
* ausschließlich Wocheneintopf   ** ohne Frischfleisch, ohne Tagesmenü

Schlesische Bratwurst

Schnitzel
 vom Schweinelachs, frisch gebraten

Unser Glas der Woche

Unser Wochenender ab Donnerstag

Unser Wochenstarter von Montag bis Mittwoch

Freitag ist Schnitzeltag

Stück 

 

1,00

frisches Mett
für's leckere Brötchen, auch als Jägermett mit Zwiebeln und Kräutern

0,89

  Königsberger Klopse
Würzige Mettbällchen in Sahnesoße mit Kapern, im 400g-Glas

4,79

aus der Oberschale

100g

Glas

100g 2,49Kalbsschnitzel

Die schlesische (weiße) 

Bratwurst kommt 

ursprünglich – ebenso 

wie meine Familie, die 

das Rezept mit in den 

Betrieb brachte – aus 

dem Gebiet östlich der 

Oder-Neiße-Grenze.

Diese Wurst wird 

traditionell nur im 

Weihnachtsmonat 

gefertigt, und zu 

Heiligabend oder Neujahr verzehrt. Dazu wird sie in Mehl gewälzt und dann 

auf kleiner Flamme in ausgelassener guter Butter gebraten, bis sie gold-

braun ist.

Sie besteht aus ausgesuchtem, magerem Schweine- und Kalbfleisch, 

welches besonders fein unter Beigabe von Eis zerkleinert und mit Salz, 

Zitronengewürz und Weißwein abgeschmeckt wird. Als Beilage nimmt man 

gerne “Wompakitte” (Karto�elbrei) und “Pfarrerloda” (Sauerkraut) dazu.

Schon immer konnten Kunden bei uns telefonisch vorbestellen 
und die Artikel bequem abholen. Um die Grundversorgung mit 
Lebensmitteln in und um Gelsenkirchen zu gewährleisten, haben 
wir für euch zusätzlich einen Lieferdienst eingerichtet. 

Bei uns kommt nur Gutes in die Tüte. Alle Produkte sind handverlesen und 
von Hand verarbeitet. Lassen Sie sich von unserer Qualität verwöhnen. 
In den Filialen finden Sie weitere tagesfrische Angebote, sowie feine 
Verkostungsproben.

Lassen Sie es sich schmecken! 
Ihr Jürgen Hahn

 

Wir liefern
in Gelsenkirchen!
- Wurst und Aufschnitt
- Fleisch
- Fertige Menüs

0209 74038
Web: frisch-vom-metzger.de/online-bestellung

Mail: bestellung@frisch-vom-metzger.de

Meine Auswahl vom 23. bis 28. November 2020

Eine genussreiche Woche und einen Guten Appetit wünscht Ihnen,

Ihr Metzgermeister Jürgen Hahn 
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Spanferkelbraten

Gyrostasche

Zürcher Geschnetzeltes

Rosmarinbraten

Schlesische Bratwurst

Whiskyschinken

Pfe�ersäckchen

Rindfleischsülze

Holland Gouda, jung

Roter Heringssalat

gerollt aus dem Spanferkelrücken mit Bauch, geknüpft

aus dem saftigen Nacken, herzhaft gefüllt

Kalbfleischstreifen mit Champignons

fein zugeschnittene Schweineschwanzrolle 

mit durchwachsenem Speck und Rosmarin

nach Original-schlesischem Rezept täglich frisch hergestellt

Original Nock-Land Whiskyschinken, der 

Gourmetschinken aus Österreich

fein zerkleinerte, würzige Schmierwurst mit 

grünem Madagaskarpfe�er

100% Rindfleisch

milder Holländischer Schnittkäse, 48% Fett i.Tr.

der leckere Brotbelag

100g

100g

100g

100g

100g

100g

100g

100g

100g

100g

0,99

1,19

1,19

1,39

1,39

2,79

1,79

1,79

0,99

1,59

Karto�elsuppe
nach Rheinischer Art

3,99

hausgemachte Pfannkuchen
mit frischen Äpfeln und Puderzucker

4,00

Geflügel-Gyros 5,50

Bandnudeln "Carbonara" 4,50

Geschmorte Gänsebrust 11,50

Chinesische Wok-Pfanne 7,50

Italienische Lasagne

mit roten Zwiebeln und Butterreis

mit Schinken-Sahne-Sauce

an selbstgezogener Sauce, dazu grüne Bohnen 

mit Speck und Karto�elgratin

mit dreierlei Fleisch und Wok Gemüse, dazu 

gebratener Reis mit Ei

mit gemischtem Hackfleisch und frischen Tomaten

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion 5,50

Unser Partyservice-Tipp des Monats:

Unser Gänse-Taxi!

Lassen Sie sich von mir, ihrem Metzgermeister Jürgen Hahn,
persönlich beraten. Rufen Sie mich an: 0209/74038

Eine knusprig gebackene Gans, gefüllt mit Apfel und Orange - an 

selbstgezogener Sauce. Dazu unser samtiger Apfelrotkohl und 

Karto�elklöße. Und als Schmankerl danach oder als besondere Beilage 

leckeren Bratapfel! Ausreichend für vier bis fünf Personen, fertig tranchiert, 

im Umkreis von 5km um unsere Filialen frei Haus angeliefert...

Angebote vom 23. bis 28. November 2020 Mittagstisch vom 23. bis 28. November 2020

 

 €59,90
komplett:
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